АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2021									 	                № 92
					с. Новиковка

О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 29.06.2017 № 77 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»

 	С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление Администрации Новиковского сельского поселения
от 28.06.2017  № 77  «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» следующее изменение:
1) приложение к постановлению «Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
 	2. Настоящее постановление подлежит официальному. опубликованию в информационных сборниках Новиковского сельского поселения   и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения  www.nselpasino.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года

Глава сельского поселения                                                                 С.Л. Петров

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Новиковского  сельского поселения
от 28.12.2021 № 92
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	№
п. п.
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Новиковского сельского поселения
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием должности специалиста, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты муниципального правового акта Администрации Новиковского сельского поселения, регулирующего соответствующий вид муниципального контроля

	1

	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация Новиковского сельского поселения,
Заместитель Главы
администрации  по
жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи
	Решение Совета Новиковского сельского поселения от 30.08.2021 № 202 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Новиковского сельского поселения»

	2

	Муниципальный земельный контроль
	Администрация Новиковского сельского поселения,
специалист 1 категории по землеустройству и градостроительству
	Решение Совета Новиковского сельского поселения от 30.08.2021 № 203 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Новиковского сельского поселения»

	3
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Администрация Новиковского сельского поселения,
Заместитель Главы
администрации  по
жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи
	Решение Совета Новиковского сельского поселения от 30.08.2021 № 204 «Об утверждении Положения о муници пальном контроле в сфере благоустройства на территории Новиковского сельского поселения»

	4
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве

	Администрация Новиковского сельского поселения,
Заместитель Главы
администрации  по
жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи
	Решение Совета Новиковского сельского поселения от 26.11.2021 № 223 «Об утверждении Положения о муници пальном контроле на автомобильном транспорте городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Новиковского сельского поселения